Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 2/Р2
заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 20

кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на

территории Партизанского ГО Приморского края»

(лот № 129701-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)
г. Благовещенск 13 января 2023 г.

№ ЕИС – 32211817489 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора «Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 20

кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на

территории Партизанского ГО Приморского края», Лот № 129701-КС ПИР СМР-2023-

ДРСК-ПЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1. 1 22.11.2022 04:53:21 MCK Заявка №105557

2. 2 23.11.2022 15:40:04 MCK Заявка №106629

3.  23.11.2022 17:02:46 MCK Заявка №106711

4.  25.11.2022 19:29:59 MCK Заявка №107908

5.  27.11.2022 16:36:55 MCK Заявка №107981

6.  28.11.2022 07:06:56 MCK Заявка №108053

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки – на этапе рассмотрения

вторых частей (и ценовых предложений).

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей (и ценовых предложений) заявок

Участников

2. Об отклонении заявки Участника №105557/ ООО "НЕОКРИТ"

3. Об отклонении заявки Участника № 108053/ООО "ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ"

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей (и ценовых предложений) заявок Участников

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 129701-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 2 из 3

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих

участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки, руб. без НДС

7. 1

21.11.2022

12:01:26 MCK

105557/Лидер коллективного

участника - ООО "НЕОКРИТ",

член коллективного участника

– ООО «Приз»,

член коллективного участника

- ООО «Гемис»

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 1,000

8. 2
22.11.2022

04:47:17 MCK

106629/ООО

"СВЯЗЬМОНТАЖ"

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 1,000

9.

22.11.2022

06:56:28 MCK

106711/ Лидер коллективного

участника - ООО "ЭРЛАНГ";

член коллективного участника

- ИП Разоренова А.В.;

член коллективного участника

- ООО «Примгеострой»;

член коллективного участника

- ИП Меняев А.А.

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 1,000

10.
22.11.2022

16:12:49 MCK

107908/ООО "УНР-524

ПОЛИМЕРТЕПЛО"

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 1,000

11.
22.11.2022

20:33:24 MCK

107981/ООО "КОМПАНИЯ

ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 1,000

12.

23.11.2022

08:48:04 MCK

108053/ Лидер коллективного

участника - ООО

"ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ",

член коллективного участника

– ООО «Приз»,

член коллективного участника

- ООО «Гемис»

Максимальная (предельная) цена Договора

без НДС - 19 990 000,00

Понижающий коэффициент K1 – 0,960

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника №105557/ООО "НЕОКРИТ" от дальнейшего рассмотрения на

основании пп. в) п. 4.15.5 Документации о закупке, п п.3.2.10 Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:

№ п/п Основания для отклонения

1.  По результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании

опубликованной бухгалтерской отчетности за 2021 год Участник имеет кризисное

финансовое состояние, что не соответствует условиям подпункта 3 таблицы 10.1.

«Обязательные требования»  Приложения 3 – «Требования к участникам»

Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Участник

закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии (данный

показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки ДРиФС)

2.  ООО «Гемис» и ООО «Приз» входят в состав двух Коллективных участников:

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 129701-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

Страница 3 из 3

- заявка 105557/Лидер коллективного участника - ООО "НЕОКРИТ", член

коллективного участника – ООО «Приз», член коллективного участника - ООО

«Гемис»

- заявка 108053/ Лидер коллективного участника - ООО "ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ",

член коллективного участника – ООО «Приз», член коллективного участника -

ООО «Гемис»

что не соответствует условиям подпункта 3.2.9 Документации о закупке, в котором

установлено следующее требование: Любое юридическое или физическое лицо (в

том числе индивидуальный предприниматель) может входить в состав только

одного Коллективного участника и при этом не имеет права одновременно:

(а) принимать участие в этой же закупке самостоятельно;

принимать участие в этой же закупке в качестве Генерального подрядчика или

субподрядчика (подраздел 3.3).

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника № 108053/ООО "ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ" от дальнейшего

рассмотрения на основании п.3.2.10, пп. в) п. 4.15.5 Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п
Основания для отклонения

1.  ООО «Гемис» и ООО «Приз» входят в состав двух Коллективных участников:

- заявка 105557/Лидер коллективного участника - ООО "НЕОКРИТ", член

коллективного участника – ООО «Приз», член коллективного участника - ООО

«Гемис»

- заявка 108053/ Лидер коллективного участника - ООО "ДАЛЬЭНЕРГОСТРОЙ",

член коллективного участника – ООО «Приз», член коллективного участника -

ООО «Гемис»

что не соответствует условиям подпункта 3.2.9 Документации о закупке, в котором

установлено следующее требование: Любое юридическое или физическое лицо (в том

числе индивидуальный предприниматель) может входить в состав только одного

Коллективного участника и при этом не имеет права одновременно:

(а) принимать участие в этой же закупке самостоятельно;

(б) принимать участие в этой же закупке в качестве Генерального подрядчика или

субподрядчика (подраздел 3.3).

По вопросу № 4

Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих Участников:

1. 106629/ООО "СВЯЗЬМОНТАЖ"

2. 106711/ООО "ЭРЛАНГ"

3. 107908/ООО "УНР-524 ПОЛИМЕРТЕПЛО"

4. 107981/ООО "КОМПАНИЯ ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к участию в процедуре

переторжки, проводимой в заочной форме и назначенной на 18.01.2023 г., начиная с 15 ч. 00

мин. по местному времени Организатора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко